
№ 975 от 16.05.2019 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 10.11.2014 № 2863». 

 

 
Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов, Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 
10.11.2014 № 2863 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Железногорске» следующие изменения:  

в приложении к постановлению: 
1) в Паспорте муниципальной  программы в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований Программы» цифры «831 550,99106», «121 613,59316», 

«106 839,79300», «42 951,70048», «10 295,51481», «738 593,79945», 

«111 318,07835», «102 984,49300», «102 474,00100» заменить цифрами 
«831 405,22265», «121 206,96388», «107 100,65387», «42 413,02257», 

«9 756,83690», «738 986,70895», «111 450,12698», «103 245,35387», 

«102 734,86187» соответственно; 
2) в разделе «10. Ресурсное обеспечение Программы» цифры 

«831 550,99106», «121 613,59316», «106 839,79300», заменить цифрами 

«831 405,22265», «121 206,96388», «107 100,65387» соответственно; 

3) в Паспорте Подпрограммы 1 в строке «Объемы бюджетных 
ассигнований Подпрограммы» цифры «42 951,70048», «10 295,51481» заменить 

цифрами «42 413,02257», «9 756,83690» соответственно; 

4) в разделе «8. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифры 
«42 951,70048», «10 295,51481» заменить цифрами «42 413,02257», «9 756,83690» 

соответственно; 

5) в Паспорте Подпрограммы 2 в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований Подпрограммы» цифры «738 593,79945», «111 318,07835», 
«102 984,49300», «102 474,00100» заменить цифрами «738 986,70895», 

«111 450,12698», «103 245,35387», «102 734,86187» соответственно; 

6) в разделе «10. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифры 
«738 593,79945», «111 318,07835», «102 984,49300», «102 474,00100» заменить 

цифрами «738 986,70895», «111 450,12698», «103 245,35387», «102 734,86187» 

соответственно; 

7) в приложении № 4 к муниципальной программе в столбцах 12-15 цифры 
«111 318,07835», «102 176,21400», «102 130,41400», «102 092,11400» заменить 

цифрами «111 026,86611», «101 846,39221», «101 734,91400», «101 713,21400» 

соответственно; 

8) в приложении № 5 к муниципальной программе в столбцах 12-13 цифры 
«121 613,59316», «10 295,51481», «184,40000», «6 197,28800», «111 318,07835», 

«73 573,68126», «32 384,33143», «106 329,30100», «106 031,51400», «297,78700», 

«102 474,00100», «269,10000», «41 321,91400» заменить цифрами 
«121 206,96388», «9 756,83690», «143,06160», «5 699,94849», «111 450,12698», 



«72900,98127», «33 189,08005», «106 590,16187», «106 249,83387»,  «340,32800», 

«102 734,86187», «346,24955», «41 326,74266» соответственно; 

после строки «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений» дополнить следующей строкой 
Выполнение 

других 

(прочих) 

обязательств 

органа 

местного 

самоуправле

ния 

МБУ 
«СШОР», 

МБУ 

«СШОР 

Единобор
ств» 

500 1103 08201С1404 300 - - - -  136,34166 - - 

9) в приложении № 6 к муниципальной программе в столбцах 7- 8 цифры 

«121 613,59316», «10 295,51481», «111 318,07835», «106 839,79300», 

«106 329,30100», «0,00000», «102 984,49300», «102 474,00100» заменить цифрами 

«121206,96388», «9 756,83690», «111 450,12698», «107 100,65387», 
«106 590,16187», «42,54100», «103 245,35387», «102 734,86187» соответственно; 

10) дополнить приложением № 7 к муниципальной программе согласно 

приложению на двух листах. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со 
вступлением в силу решения Железногорской городской Думы от 09.04.2019 № 

154-6-РД «О внесении изменений в решение Железногорской городской Думы 

«О бюджете города Железногорска на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов». 

 

 

Глава города Железногорска                                                                        Д.В. Котов                                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 
к  постановлению Администрации 



города Железногорска 

от 16.05.2019№ 975 

 

 
Порядок  

финансирования и расходования средств бюджета города Железногорска и 

субсидий из областного бюджета, предоставляемых в 2019 году бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области на 
реализацию проекта «Народный бюджет» 

 

1. Настоящий порядок разработан в целях эффективного 
финансирования и расходования средств бюджета города Железногорска и 

субсидий из областного бюджета, предоставляемых в 2019 году бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области на 

реализацию проекта «Народный бюджет».  
2. Источником финансирования расходных обязательств на реализацию 

проекта «Народный бюджет» являются средства областного бюджета, 

выделенные бюджету города Железногорска в виде субсидий, средства бюджета 
города Железногорска, а также пожертвования юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и населения. 

3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных 

решением Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на 
текущий финансовый год Управлению городского хозяйства администрации 

города Железногорска в соответствии с муниципальной программой «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Железногорске». 
4. МКУ «Дирекция по строительству» при получении подтверждающих 

документов (акт выполненных работ, товарная накладная, счет-фактура) от 

подрядных организаций, проводит проверку на предмет их соответствия 

заключенному муниципальному контракту, и, при наличии лимитов расходных 
обязательств, составляет заявку на финансирование с последующим 

направлением ее в Управление городского хозяйства администрации города 

Железногорска. Управление городского хозяйства администрации города 
Железногорска сверяет лимиты бюджетных обязательств, утвержденные в 

бюджете города Железногорска с предоставленной заявкой, составляет заявку на 

финансирование и направляет ее в Управление финансов администрации города 

Железногорска. 
5.  Управление финансов администрации города Железногорска сверяет 

лимиты бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города 

Железногорска с предоставленной заявкой и перечисляет денежные средства 

Управлению городского хозяйства администрации города Железногорска из 
бюджета города Железногорска и по мере поступления субсидий из областного 

бюджета, предоставляемых в 2019 году бюджету муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области до окончания финансового года. 
6. Поступившие на лицевой счет Управления городского хозяйства 

администрации города Железногорска денежные средства перечисляются 



Управлением городского хозяйства администрации города Железногорска на 

лицевой счет МКУ «Дирекция по строительству», которое является 

ответственным исполнителем за реализацию проекта «Народный бюджет». МКУ 

«Дирекция по строительству» в соответствии с условиями заключенного 
муниципального контракта перечисляет денежные средства подрядным 

организациям. 

7. Денежные средства, выделяемые из бюджета города Железногорска, а 

также субсидии из областного бюджета, предоставляемые в 2019 году бюджету 
муниципального образования «город Железногорск» Курской области на 

реализацию проекта «Народный бюджет», носят целевой характер и не могут 

быть использованы на иные цели. 
8. Нецелевое использование субсидий из областного бюджета, 

предоставляемых в 2019 году бюджету муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области и денежных средств, выделяемых из бюджета 

города Железногорска на реализацию проекта «Народный бюджет», влечет 
применение мер ответственности, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

В случае неиспользования в установленные сроки субсидий из областного 
бюджета, предоставляемых в 2019 году бюджету муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области и денежных средств, выделяемых из 

бюджета города Железногорска на реализацию проекта «Народный бюджет», 

они подлежат возврату в бюджет города Железногорска в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации и (или) договором 

о порядке и условиях их предоставления. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


